Российская Федерация

                                       Администрация Успенского сельского поселения

                                             Чудовского района Новгородской области

                                                                    ПРОТОКОЛ

                                    заседания комиссии по противодействию коррупции

                                                     в Успенском сельском поселении

22.06.2016                                                                                                                 № 2

Шуткин С.М.          –  Глава Администрации Успенского сельского  поселения,

                                      председатель;

Филиппова Е.В.      –  Заместитель главы Администрации Успенского сельского
                                      поселения,  заместитель председателя комиссии;
Бадичева Ю.М.         -  Ведущий специалист Администрации Успенского сельского
                                       поселения, секретарь;

Харбедия А.             – Участковый уполномоченный полиции МО МВД в  Чудовском
                                       районе;
Присутствовали:
   Гаврилюк И.А.

                                       Харитонов И.М.

                                       Васильева И.Ю.

                                       Юнусов М.У.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Отчёт Администрации поселения о предоставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Успенского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений.

2. Отчет о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Успенского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.

3. Отчет о результатах проведения «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции.
СЛУШАЛИ:

Отчёт Администрации поселения о предоставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Успенского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений.

ВЫСТУПИЛИ: Бойцова О.М. – специалист 1 категории Администрации Успенского сельского поселения, которая рассказала, что за отчетный период с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года муниципальными служащими в срок предоставлены справки о полученных ими доходах, об имуществе принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

     Нарушений сроков по подаче справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрацию поселения выявлено не было.

     Согласно постановлению от 11.04.2012г № 30 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Успенского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения и представления этих муниципальных служащих размещены на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения и опубликовании средствах массовой информации в газете «Успенские новости».

РЕШИЛИ:

Что мероприятия по проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими подготовлены и проведены организованно.

Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ:
Отчет о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Успенского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.

ВЫСТУПИЛИ: Филиппова Е.В. – заместитель главы Администрации, которая рассказала  о  работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Успенского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ:
Отчет о результатах проведения «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции.
ВЫСТУПИЛИ: Бадичева ЮМ.– ведущий специалист Администрации, которая рассказала  о результатах проведения «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции.
15.03.2016 года была проведена «горячая линия» по вопросам противодействия коррупции, информация о дате и времени  «горячей линии» размещается на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения и бюллетене «Успенские новости».
РЕШИЛИ:  Информацию принять к сведению.
Председатель                                         С.М.Шуткин
Секретарь                                               Ю.М.Бадичева